



مهدی تاج کجاست؟

## توهین به ارزش‌ها جلوی چشم قدراسیون

نزدیک به چهار ماه است که برخی چهره‌های شناخته شده فوتبال ایران درست در مسیر سیاست‌های شبکه‌های معاند سعودی، لندن و امریکایی هر چه دلشان می‌خواهد می‌گویند و هر کاری که دوست دارند انجام می‌دهند و تأسفاف اور است که فدراسیون به عنوان متولی اصلی فوتبال کشور هیچ واکنشی در قبال این حرکات نشان نمی‌دهد. بیان اظهار نظرهای خلاف واقع، دروغ پرآکنی علیه امنیت ملی کشور و انجام حرکاتی برای برهم زدن آرامش مردم و تحریک جوانان از جمله اقداماتی است که برخی فوتبالی‌های شناخته شده بیرون گود مانده و شناخته نشده‌ها برای بیشتر دیده شدن انجام داده و می‌دهند. اقداماتی که کوچک ترین برخوردی با آنها نشده تا حالا وارد فاز تازه‌ای شود. این قبیل فوتبالیست‌ها بعد از ناامیدی از اقدامات قبلی خود حالا می‌خواهند با تحریک بازیکنانی که در این مدت با سکوت کرده‌اند یا مواضعی در جهت منافع کشور داشته‌اند، به گونه دیگری خود را مطرح کنند و آتش رو به خاموشی فتنه را همچنان گرم نگه دارند. اتفاقی که در جریان بازی پرسپولیس و نساجی افتاد و منجر به اخراج مهدی ترابی شد، یک نمونه کاملاً واضح و روشن بود. پنج‌شنبه و در است ۲۴ ساعت بعد از این اتفاق، احمد موسوی بازیکن نساجی تبدیل به بازیکن محبوب اینترنت‌نشان و بقیه معاندان شد و مهدی ترابی مزدور نظام و حاکمیت! لازم است همین‌جا برای اینکه منمهم به جهت گیری یک‌سویه نشویم، عنوان کنیم که رفتار مهدی ترابی در توهین و فحاشی اصلاً جای دفاع ندارد و او به عنوان یک بازیکن متعهد و ملی‌پوش باید خوشبختنداری از خود نشان می‌داد، اما جای تأسفاف دارد که تمام این اتفاقات جلوی چشم فدراسیون رخ داد. موسوی به عنوان شروع کننده ماجرا در زمین می‌ماند و مهدی ترابی اخراج می‌شود؛ چرا؟ چون نتوانسته در مقابل توهین به اعتقاداتش خود را کنترل کند. اوضاع زمانی بدتر می‌شود که خبر می‌رسد فدراسیون هر دو بازیکن را تا اطاع ثانوی محروم کرده و این یعنی مداخلات دوباره با فوتبالیست‌هایی که هنوز در مسیر معاندان کشور حرکت می‌کنند، درست مانند مداخلاتی که با بازیکنان دستگیر شده در پارتی‌های مختلط روی داد. بازیکنانی که به خود اجازه می‌دهند به اعتقادات و باورهای بقیه توهین کنند.

جالب اینکه موسوی مدعی است امثال مهدی ترابی مصونیت دارند، اما حالا با دیدن این برخورد‌ها باید از او پرسید که امثال شما مصونیت دارید یا مهدی ترابی؟ شما که هر چه دلتان خواسته طی ماه‌های گذشته برخلاف امنیت کشور گفته‌اید و هر کاری دوست داشتید، انجام داده‌اید و حالا هم به روش‌های غیرمتعارف وارد می‌شوید یا مهدی ترابی؟ پاسخ این پرسش‌ها را باید مهدی تاج، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ بدهند، همان‌ها که با سکوتشان باعث شدند کار به اینجا کشیده شود.

## فوتبال اروپا

فریدون حسن



سیتی بازی بزرگ را برد

## گوار دیولا: به ثابت کردن خود ادامه می‌دهیم

منجستر سیتی با برتری در دیدار حساس و سرنوشته‌ساز مقابل جلسی اجازه نداد فاصله‌اش با صدر بیشتر شود. شاگردان گوار دیولا پنج‌شنبه شب موفق شدند با تک گل ریاض محرز تعویض طلایی گوار دیولا، جلسی را در خانه خود شکست دهند و با ۳۹ امتیاز به فاصله پنج امتیازی از آرسنال صدرنشین برسند. جالب اینکه دو تیم امروز در چارچوب رقابت‌های جام حذفی باز هم به مصاف هم می‌روند.

گوار دیولا بعد از پیروزی شاگردانش در این بازی گفت: «ممکن بود اختلاف امتیاز ما در این هفته به ۱۰ امتیاز برسد، چون آرسنال برابر نیوکسل بازی کرد. من فکر می‌کنم نیوکسل تلاش زیادی کرد و ما هم ممکن بود اینجا بیازیم، اما این اتفاق رخ نداد و حالا فقط پنج امتیاز اختلاف داریم، من به بازیکنانم گفتم که باید همچنان به تلاش خود ادامه دهند. ما هنوز می‌توانیم ۶۳ امتیاز دیگر به دست آوریم و هر بازی اهمیت خودش را دارد. ما باید همچنان به ثابت کردن خودمان ادامه دهیم.»

سرمری سیتی با اشاره به فشارهایی که روی تیمش است، اظهار داشت: «مردم از ماه نوامبر فکر می‌کردند ما قهرمان هستیم و چنین چیزی غیرممکن است. آرسنال، منجستر یونایتد و سایر تیم‌ها چنین فشاری را تحمل نمی‌کنند. پس از فتح چهار لیگ برتر در پنج سال، انگیزه دادن به بازیکنان کار آسانی نیست، به همین دلیل است که من از شرایط رضی هستم. پس از اتفاقی که سال گذشته رخ داد ما هنوز اینجا هستیم. او با تحسین سبک بازی آرسنال اضافه کرد: «ما ترجیح می‌دهیم به صدر نزدیک‌تر باشیم، اما با توجه به عملکرد آرسنال تا اینجا آنها شایسته قرار گرفتن در صدر هستند و من می‌دانم که چه چالشی پیش‌روی ماست، اما این موضوع بسیار مهم است، خصوصاً برای فصل دوم و ما باید بدانیم که می‌توانیم دوباره و دوباره و دوباره انجامش دهیم.»

گراهام پاتر، سرمری جلسی هم با تمجید از عملکرد شاگردانش، مصدومیت استرلینگ در ابتدای مسابقه را یکی از دلایل برهم خوردن نظم تاکتیکی تیمش عنوان کرد و گفت: «شرایط در حال حاضر سخت است و مطمئناً این اتفاق کار را آسان نمی‌کند. من واقعاً برای بازیکنانم ناراحت هستم، اما در حال حاضر فقط باید کنار هم بمانیم. از دست دادن زودهنگام بازیکنان ناامیدکننده بود، اما بازیکنان از روی نیمیکت هم آماده هستند تا با تمام وجود تلاش کنند و این چیزی است که انتظار داریم. استرلینگ در ناحیه پاشنه و پولیشیچ در ناحیه زانو احساس درد دارند و فعلاً امیدواریم که مشکل خاصی نباشد.»

## پرسپولیس نهمه راه قهرمانی را رفت



# خماری از سر استقلال پرید!

در شرایطی که تنها هفت دقیقه از شروع بازی در جریان است، مربی سابق خود مطهری دیده‌بوسی کردند. رفتاری که شایسته یک بازیکن اخلاق‌مدار است، اما در آخرین بازی دور رفت داشت، این برد یک تیر تراکتوری یا جایگاه آبی پوشان در ده چهارم، تصمیم ناگهانی اسپینتو برای ترک استقلال بود. مرد پرتغالی که به دلیل محرومیت بازی با تراکتور از روی سکوها به تماشای نشسته بود بعد از شکست تیمش با اعلام خبر جدایی‌اش همه را شوکه کرد. البته مدیران استقلال می‌گویند تصمیم اسپینتو به جدایی در جلسه یک‌شنبه هیئت مدیره بررسی شده و حتی خبر جدایی اسپینتو هم در شهر بیپسند. آبی پوشان که هفته به حاشیه‌ای را پشت سر گذاشته بودند یا حضور تمام بازیکنان نشان در تبریز حرفی برای گفتن نداشتند و با ارائه یک بازی سرد گرم و بدون برنامه در غیاب سرمری محروم‌نشان که از سکوها بازی را تماشا می‌کرد، مغلوب میزبان پراکنیزه خود شدند تا سرمستی‌های هفته قبل از سرشان بپزد و شاید برای نیم‌فصل دوم دست به تغییر آتی اساسی بزنند.

هر چند پرونده نیم‌فصل رقابت‌های لیگ برتر عصر پنج‌شنبه با صدرنشینی پرسپولیس بسته شد، اما شکست استقلال در تبریز مقابل تراکتور همه چیز را تحت‌الشعاع خود قرار داد. استقلال که بعد از بازی اول خود و شکست مقابل سپاهان باخت دیگری را تجربه نکرده بود، بازی آخر نیم‌فصل را با شکست پشت سر گذاشت تا حالا حاشیه‌هایش دو چندان شود و حتی خبر جدایی اسپینتو هم در شهر بیپسند. آبی پوشان پایتخت تصمیم خود را گرفته است تصمیمی که بی‌شک می‌تواند استقلال را به عنوان یکی از مدعیان این فصل وارد بحران بزرگی کند، خصوصاً که نیم‌فصل نخست هم برای این تیم با شکست به پایان رسیده است.

همه نگاه‌ها پنج‌شنبه به مصاف پرسپولیس با نساجی مازندران بود و رویارویی دو بار قدیمی. نساجی گل‌مندی و حمید مطهری که روزی شک و تردیدی نتیجه میدان دادن به بازیکنان جوان تیم است، اما این مصاف پر گل که با برتری پرسپولیس و قهرمانی نیم‌فصل پرسپولیس به پایان رسید، صدحنه‌های نامبارکی از درگیری بازیکنان دو تیم را به نمایش گذاشت. صحنه‌هایی که زیبایی‌های فوتبال را زیر سؤال می‌برد و انتظار می‌رود برخوردی اساسی با آن صورت گیرد تا درسی شود برای سایرین.

نیمکت پرسپولیس قبل از شروع بازی به سمت نیمکت میهمان رفت و تک‌تک شاگردان بحیثی

هر چند پرونده نیم‌فصل رقابت‌های لیگ برتر عصر پنج‌شنبه با صدرنشینی پرسپولیس بسته شد، اما شکست استقلال در تبریز مقابل تراکتور همه چیز را تحت‌الشعاع خود قرار داد. استقلال که بعد از بازی اول خود و شکست مقابل سپاهان باخت دیگری را تجربه نکرده بود، بازی آخر نیم‌فصل را با شکست پشت سر گذاشت تا حالا حاشیه‌هایش دو چندان شود و حتی خبر جدایی اسپینتو هم در شهر بیپسند. آبی پوشان که هفته به حاشیه‌ای را پشت سر گذاشته بودند یا حضور تمام بازیکنان نشان در تبریز حرفی برای گفتن نداشتند و با ارائه یک بازی سرد گرم و بدون برنامه در غیاب سرمری محروم‌نشان که از سکوها بازی را تماشا می‌کرد، مغلوب میزبان پراکنیزه خود شدند تا سرمستی‌های هفته قبل از سرشان بپزد و شاید برای نیم‌فصل دوم دست به تغییر آتی اساسی بزنند.

استقلال امید زیادی به پایین کشیدن پرسپولیس از صدر جدول داشت، اما برتری پر گل سرخپوشان شاید همه انگیزه اسپینتو را گرفت که تیم او در تبریز با دو گل مغلوب میزبان شد. نتیجه‌ای که باعث شد آبی پوشان با تفاضل گل کمتر نسبت به گل‌گهر و سپاهان، نیم‌فصل اول را با در اختیار داشتن رده چهارم به پایان برسانند!

البته در این میان نباید از حواشی ایجاد شده برای بازیکنان استقلال هم گذشت، همان بازیکنانی

## انوشیروانی در هیئت اجرایی وزنه‌برداری آسیا

ایران صاحب چهار کرسی در کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا شد. مجمع انتخاباتی کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا سجاد انوشیروانی، دارنده مدال نقره المپیک لندن را به

عنوان یکی از اعضای هیئت اجرایی برگزید. سرپرست فدراسیون ایران برای پست‌های نایب‌رئیس و هیئت اجرایی کاندیدا شده بود که در نهایت توانست با کسب ۳۸ رأی به عضویت هیئت اجرایی کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا در آید. پیش از این حسین رضازاده عضو هیئت اجرایی آسیا بود، اما در این دوره فدراسیون وزنه‌برداری ایران سجاد انوشیروانی را به عنوان یکی از ۳۳ کاندیدای این پست معرفی کرد. از ۳۳ کاندیدای عضویت در هیئت اجرایی، اما ۱۸ نفر انصراف دادند و رأی‌گیری برای انتخاب ۱۱ عضو این پست بین ۱۵ کاندیدای انجام شد که انوشیروانی، نماینده ایران موفق به کسب یکی از کرسی‌های این پست شد. علاوه بر انوشیروانی، بهداد سلیمی، کوروش باقری و دکتر نوروزی نیز برای کسب پست‌های دیگر کاندیدا شده بودند که سلیمی عضویت در کمیته فنی، باقری عضویت در کمیته تحقیقات و مربیان و دکتر نوروزی به عنوان عضو کمیته پزشکی وزنه‌برداری آسیا برگزیده شدند.



ساجد انوشیروانی

## نحوه انتخاب فرنگی در قهرمانی آسیا و جهان

اهمیت از تقای جایگاه کشتی‌گیران ایران در رنکینگ اتحادیه جهانی کادر فنی تیم ملی کشتی‌فرنگی را بر آن داشت تا ۱۸ دوینده‌پوش سالانه مسابقات زاگرب کند. اولین رویداد مؤثر در رنکینگ سال ۲۰۲۳ کشتی‌جهان از ۱۲ تا ۱۶ در کرواسی برگزار می‌شود و قرار است کشتی‌فرنگی ایران در همه وزن‌ها به وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی‌گیر اعزام کند. در اصل این رقابت‌ها جزئی از چرخه انتخابی تیم ملی است تا کادر فنی انتخابی تیم ملی، اما از خردادماه آغاز می‌شود و مدال‌آوران ایران در همین دلیل قرار است تیم ملی کشتی‌فرنگی متشکل از نفرات برتر و ۹ مدال‌آور رقابت‌های قهرمانی کشور به همراه مدال‌آوران رقابت‌های آسیا و جهان و ملی‌پوشان مسابقات جهانی بزرگسالان که امید کسب مدال نهندن عازم کرواسی شوند تا رنکوز و دستیارانش در پایان این رقابت‌ها با توجه به نتایج کسب شده و همچنین عملکرد



## حدادی پنجره ششم را از دست داد

حامد حدادی پنجره ششم (پایانی) انتخابی‌های جام جهانی ۲۰۲۳ را از دست داد. کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران به دلیل مصدومیت تا ناحیه آشل پا در لیگ چین روز گذشته پای خود را به تیغ جراحان سپرد و به همین دلیل نمی‌تواند تیم ملی بسکتبال ایران را در آخرین دیدار انتخابی جام جهانی همراهی کند. ملی‌پوش ایرانی سپیچان در آخرین بازی خود برای این تیم در ۱۹ دسامبر ۱۳ امتیاز، ۱۰ ریباند و هفت پاس منجر به گل را ثبت کرد، اما با دلیل مصدومیت ناچار به ترک زمین شد. مصدومیتی که خیلی زود مشخص شد از ناحیه آشل پا و بسیار جدی است و باید برای رهایی از آن تن به جراحی دهد. تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره ششم انتخابی‌ها، هفته اول اسفند سال جاری میهمان تیم‌های ژاپن و چین است، اما مصدومیت غیرمنتظره حدادی دست سعید ارغمانی، سرمری تیم ملی را در پوست گردو گذاشت، چرا که او قاعده‌ها به این دو بازی نمی‌رسد.



کادر فنی تیم ملی کشتی‌فرنگی ایران سرانجام تصمیم خود را در خصوص نحوه انتخاب ملی‌پوشان کشتی‌فرنگی ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان گرفت.



امیرحسین قهرمانی

## وقتی لوکادیا رفت و جوان‌ها آمدند

روزی که لوکادیا با سروسوادی فراوان ایران را ترک کرد شاید اگر به هواداران پرسپولیس می‌گفتید اتفاقی رخ نمی‌دهد کمتر کسی باورش می‌شد. مهاجم گرافیمیت هلندی بهترین زمان را هم برای رفتن انتخاب کرد تا باور کنیم که رفتش برنام‌برزی شده بود. لوکادیا به‌غم اعلام دولت هلند به شهرنشاندن برای ترک ایران به دلیل برخی آشوب‌ها در زمان اتفاقات و اغتشاش‌ها ایران را ترک نکرد و ماند و درست چند روز قبل از دربی پایتخت و در حالی که وضعیت جامعه به آرامش رسیده بود با سر و صدای زیاد پرسپولیس را ترک کرد در شرایطی که با باش گل‌گهر در صدر جدول گل‌زنان قرار داشت و رفتش به همین دلیل با موج خبری پیرامون ضربه خوردن پرسپولیس، تیم صدرنشین جدول و مدعی قهرمانی این فصل همراه شد.

پروپاگاندای خبری هم در این خصوص آتش‌بیار معرکه بود و به جرئت می‌توان گفت تمام سعی رسانه‌ها رفتن لوکادیا را نوعی فاجعه قلمداد و زمین خوردن پرسپولیس را پیش‌بینی می‌کردند. اما شرایط ناگهان به گونه دیگری رقم خورد. پرسپولیس از بازی دربی تا کنون در تمام چهار مسابقه خود بدون مهاجم راهی زمین مسابقه شده، اما نه تنها نباخته که اتفاقاً خوب هم گل زده است. ۹ گل زده در چهار بازی و ادامه صدرنشینی و البته قهرمانی در نیم‌فصل لیگ برتر.

این همان معجزه ارغمانی به جوانان و انتخاب درست و به موقع آنها برای بازی است. کاری که پیشتر برانکو نیز در پرسپولیس انجام داده بود. همان زمان که دست پرسپولیس به دلیل بسته بودن پنجره نقل و انتقالات بسته بود و او چاره‌ای جز اعتماد کردن به شاگردان جوانش نداشت. مسیری که حالا بحیثی گل‌محمدی رقم خورد. پرسپولیس با اعتماد به چند جوان کاری کرده که تیمش به هیچ عنوان در بازی‌های اخیر کمبود مهاجم تخصصی را احساس نکند. البته در این شکی نیست که پرسپولیس به ادامه راه برای رسیدن به قهرمانی نیاز به مهاجم تخصصی دارد، اما اتفاقی که رخ داد و پرسپولیس را با قاطعیت در بالای جدول لیگ برتر نگه داشت اتفاقی بود که خیلی‌ها آن را باور نداشتند. همان‌ها که می‌خواستند از رفتن لوکادیا یک جریان بسازند و آن را چوب کنند و بر سر نظام بزنند. لوکادیا رفت و میمیلار گوتها تومانی که از ما گرفت. رفت تا پازل را کامل کند و برخی در رسانه‌هایشان عنوان کنند که ایران حتی نتوانست یک بازیکن خوب خارجی را نگه دارد، اما مرد هلندی که رفت چند جوان سر بر آوردند و با قراردادی بسیار کمتر از لوکادیا کار را برای پرسپولیس گل‌محمدی در آوردند. لوکادیا رفت، نقشه جواب نداد و پرسپولیس همچنان بالا نشین جدول دره‌بندی است. با این وجود هنوز تمام نشده است و حال‌می‌خواهند رفتن او را سیاسی جلوه دهند و پرسپولیس را محکوم کنند، در حالی که لوکادیا تا آخرین ریل قرار داشت را هم گرفت و در شرایطی که هنوز با پرسپولیس قرارداد داشت با تیمی دیگر سر میز مذاکره نشست! اما خبری از جرعه مهاجم سابق پرسپولیس نیست. تمام این ماجرا یک پیام برای فوتبال ایران داشت و آن اینکه می‌توان با اعتماد به جوانان و میدان دادن به آنها جلوسوی حیف و میل بیت‌المال در استخدام بازیکنان خارجی را گرفت. لوکادیا برحسب اتفاق بازیکن خوبی بود، اما سابقه نشان ده که بسیاری از جوانان فوتبال ایران مانند محمد عمری، ندال اسماعیلی‌فر و سینا اسدی‌بیگی سال‌ها در سایه بازیکنان بی‌کیفیت خارجی مانده‌اند و عمر فوتبالیشان هدر رفته است تنها به این دلیل که مسئولان تیم‌ها و فوتبال ایران تصور می‌کنند هر چقدر پول بیشتری بابت بازیکن خارجی بپردازند فایده بیشتری می‌برند.

## تاج: مربی داخلی ایتار می‌کند!

انتخاب سرمری تیم ملی فوتبال ایران باید چالش اساسی این روزهای فدراسیون فوتبال باشد، اما هیچ‌کس آن را چندان جدی نمی‌گیرد. در واقع مثل همیشه باید منتظر ماند تا نفر اول کادر فنی تیم ملی در بدترین زمان ممکن انتخاب و معرفی شود. حقیقتی که همیشه وجود داشته و حالا آخرین حرف‌های مهدی تاج نیز بر آن صحنه می‌گذارد که تیم ملی فعلاً قرار نیست سرمری خود را بشناسد، چرا که آقایان منتظر هستند تا سرنوشته‌کی‌روش مشخص شود و بعد برای روشن شدن تکلیف کادر فنی تیم ملی تصمیم بگیرند. تاج می‌گوید: «اگر بخواهیم سرمری تیم ملی فوتبال انتخاب کنیم از میان همین دوستان که اسامی‌شان مطرح شده است انتخاب خواهیم کرد و هر کدام هم که در شرایط فعلی بیاید، ایتار خواهد کرد. بحثی هم درباره گزینه‌های خارجی در هیئت رئیسه مطرح شده و در این زمینه هیئت رئیسه فرصت خواسته‌است در جلسات آینده در این زمینه بحث کند. در مجموع یکی از اولویت‌های فوتبال کشور انتخاب سرمری تیم فوتبال بزرگسالان ایران است. البته بحث انتخاب سرمری تیم فوتبال امید نیز یکی دیگر از اولویت‌های حال حاضر فوتبال است و به‌صورت جدی در این زمینه در حال مذاکراتی هستیم و در یکی از جلسات آینده هیئت رئیسه سرمری تیم ملی فوتبال انتخاب خواهد شد.» رئیس فدراسیون فوتبال به جای پرسد که نخستین روی نیمیکت تیم ملی نیازمند ایتار و از خود گذشتگی باشد!